

# Szkocja wprowadzi obowiązkowe paszporty covidowe?

3 września 2021

Premier Szkocji jako pierwsza w Wielkiej Brytanii ogłosiła, że zamierza wprowadzić drastyczne zmiany, dotyczące krajowych ograniczeń covidowych. Najnowszym restrykcjom mają podlegać jedynie osoby niezaszczone. Dokąd mieszkańcy Szkocji nie wejdą bez certyfikatu szczepień i od kiedy?

Szkocja jako pierwsza w kraju chce wprowadzić kontrowersyjne restrykcje wewnątrz krajowe, które będą dotyczyć wyłącznie osób bez certyfikatu szczepienia przeciw Covid-19. Nowe zasady mają wejść w życie jeszcze we wrześniu 2021 – ale warunkiem jest wcześniejsze zatwierdzenie ich przez szkocki parlament. Głosowanie w tej sprawie zaplanowano na przyszły tydzień. Jakie ograniczenia mogą czekać niezaszczepionych w Szkocji?

Premier Nicola Sturgeon, ogłaszając najnowsze rządowe plany, zaznaczyła, że ograniczenie dotyczące paszportów szczepionkowych w niektórych miejscach i podczas niektórych wydarzeń może pomóc w kontrolowaniu rozprzestrzeniania się wirusa. Według statystyk, liczba zakażeń w Szkocji wzrosła aż o 80 proc. w ciągu ostatniego tygodnia, rośnie też liczba hospitalizacji. W związku z tym premier Szkocji określiła sytuację epidemiczną kraju jako „niezwykle niepokojącą”.

Jeśli parlament poprze nowe zasady dla niezaszczepionych w Szkocji, bez certyfikatu szczepień nie weźmiemy udziału w dużych wydarzeniach i nie wejdziemy do miejsc takich, jak:

- kluby nocne i miejsca rozrywki dla dorosłych;
- wydarzenia na żywo w zamkniętych pomieszczeniach z widownią liczącą ponad 500 osób;
- imprezy plenerowe na żywo bez miejsc siedzących z udziałem

ponad 4000 osób;

– dowolne wydarzenie o dowolnym charakterze, w którym uczestniczy ponad 10 000 osób.

Uzasadniając plany rządu, Nicola Sturgeon powiedziała, że chociaż aktywności, które mają zostać objęte ograniczeniami dla niezaszczepionych, „mają znaczenie dla naszej gospodarki oraz naszego życia kulturalnego i społecznego”, to „nie są usługami niezbędnymi”, a gromadzą „wielu ludzi na stosunkowo małej przestrzeni”.

Paszporty covidowe w Szkocji nie mają obowiązywać w branży hotelarsko-gastronomicznej. Jeśli nowe zasady wejdą w życie, mają z nich być zwolnione te osoby, które z określonych powodów zdrowotnych nie mogą się zaszczepić.

Autorstwo: Jakub Mróz

Źródło: [PolishExpress.co.uk](https://PolishExpress.co.uk)